
EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturálni a investiční fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN 2022 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice II 

Projekt: Místní akční polán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice II 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/00 
Zpracovatel: ORP Ivančice 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturálni a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Obsah 
1. Matematická gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka 
2. Čtenářská gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka 
3. Rozvoj dovedností dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

4. Rovné příležitosti ve vzdělávání 

5. AMOS Burza středních škol 
6. Místní lídři 

7. Další aktivity projektu 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturálni a investični fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

1. Matematická gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka 

Třináctá schůzka pracovní skupiny 
1. Seminář „Mozkoherna — bystrá hlavička" 

Jejich využití v mateřských školách 
- Jejich využití v základních školách 
- Jejich využití doma 

2. Realizátor: Základní škola a mateřská škola Ivančice-Němčice 

3. Indikátor: 14 pedagogů 

4. Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, ZŠ a MŠ Ketkovice, město 

Ivančice, ZŠ a MŠ Nová Ves, ZŠ a MŠ Ketkovice, MŠ Duha 
Oslavany, MŠ Na Úvoze Ivančice 

5. Lektor: Mgr. Eva Fruhwirtová 
6. Rozpočet: 6 000,- Kč vč. DPH 
7. Termín: 16. 3. 2022, 14.00 - 17.00 hodin 

Čtrnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Seminář: „2D a 3D geometrie" on-line 

Pomůcky pro výuku geometrie 
Využití stavebnice Magformers 
Modelace těles 

2. Realizátor: Základní škola a mateřská škola Ivančice-Němčice 

3. Indikátor: 8 pedagogů 

4. Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, ZŠ a MŠ Dolní Kounice, ZŠ TGM 
Ivančice, ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice, ZŠ a MŠ Nová 
Ves, Město Ivančice 

5. Lektor: RNDr. Marie Kupčáková, Ph. D. 
6. Rozpočet: 8 000,- Kč vč. DPH 
7. Termín: 27. 4. 2021, od 15.00 hodin 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Patnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Wokrshop: „Férová škola" 
2. Charakteristika aktivity: 

- 
- 

Předcházení stresu 
Příčiny chování dětí a žáků ve vztahu k matematické gramotnosti 
Chování dětí a jejich seberegulace 

3. Lektor: Mgr. Barbara Dobešová 
4. Realizátor: Společné jednání všech pracovních skupin 
5. Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, MŠ Na Úvoze Ivančice, ZŠ 

a MŠ Ketkovice, ZŠ a MŠ Moravské Bránice, ZŠ TGM 
Ivančice, ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice, město Ivančice 

6. Indikátor: počet škol 7 
7. Časový harmonogram: 30. 8.2022 — od 14.00 do 17.00 hodin hodin 
8. Rozpočet: 10 000,- Kč DPP 
Šestnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Seminář „Jak na gradované úlohy" 

- Jak na gradaci úloh v matematice na I. stupni 
- Vytvoření série gradovaných úloh 

2. Realizátor: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice 

3. Pracovní skupina pro matematickou gramotnost 
4. Lektor: Mgr. Marta Kuchaříková 

5. Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, ZŠ T. G. M Ivančice, 

ZŠ a MŠ Dolní Kounice, město Ivančice, ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ a 
MŠ Ivančice-Řeznovice, ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ a MŠ Nová 
Ves 

6. Indikátor: počet pedagogů 20 
7. Časový harmonogram: 19. 10. 2022 od 14.00 hodin 
8. Rozpočet: zdarma 

2. Čtenářská gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Třináctá schůzka pracovní skupiny 
1. Plán aktivit pracovní skupiny 

- On-line webinář „Český jazyk III" 
Český pravopis — základní pravopisná pravidla 
Praktická cvičení — nejčastější chyby v pravopisu 

2. Realizátor: Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

3. Lektor: Mgr. Jan Táborský 
4. Indikátor: 12 pedagogů 

5. Zúčastněné školy ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ Tetčice, ZŠ a MŠ Ivančice-

Němčice, ZŠ V. Menšíka Ivančice, MŠ Chřestová Ivančice, ZŠ TGM Ivančice, město Ivančice 

6. Časový harmonogram: 2. 3. 2022 od 13.00 - 17.00 hodin 
7. Rozpočet 7 000,- Kč vč. DPH 

Čtrnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Plán aktivit pracovní skupiny 

On-line webinář „Jak nejlépe porozumět dítěti s SPÚ" 
- Dysgrafie prakticky aneb efektivní práce s textem zvyšuje 

čtenářskou gramotnost 
2. Realizátor: Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

3. Lektor: Mgr. Lenka Bínová 
4. Indikátor: 18 pedagogů 

5. Zúčastněné školy ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ Tetčice, ZŠ a MŠ Ivančice-

Němčice, ZŠ V. Menšíka Ivančice, MŠ Na Úvoze Ivančice, 

ZŠ TGM Ivančice, město Ivančice 

6. Časový harmonogram: 11.4. 2022 od 13.30-17.30 hodin 
7. Rozpočet 8 700,- Kč vč. DPH 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Patnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Wokrshop: „Férová škola" 
2. Charakteristika aktivity: 

- Předcházení stresu 
Příčiny chování dětí a žáků ve vztahu ke čtenářské gramotnosti 

- Chování dětí a jejich seberegulace 
3. Lektor: Mgr. Barbara Dobešová 
4. Realizátor: Společné jednání všech pracovních skupin 
5. Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, MŠ Na Úvoze Ivančice, 

ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ a MŠ Moravské Bránice, ZŠ 
TGM Ivančice, ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice, město 

Ivančice 

6. Indikátor: počet škol 7 
7 Časový harmonogram: 30.8.2022 —od 14.00 do 17.00 hodin hodin 
8. Rozpočet: zdarma 

Šestnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Plán aktivit pracovní skupiny 

On-line webinář — Specifické poruchy chování v návaznosti na 
čtenářskou gramotnost 

2. Lektor: Mgr Lenka Bínová 
3. Realizátor: Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

4. Indikátor: 17 pedagogů 

5. Zúčastněné školy ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ a MŠ Dolní Kounice, TGM 
Ivančice, MŠ DUHA Oslavany, ZŠ a MŠ 
Ivančice-Řeznovice, Jubilejní ZŠ Masarykova a MŠ 
Nové Bránice, DDM a ŠD Oslavany, Město Ivančice, 

MŠ Na Úvoze Ivančice, MŠ Dolní Kounice 
6. Časový harmonogram: 19. 9. 2022 od 14.30- 18.00 hodin 
7. Rozpočet: 8 700,- Kč vč. DPH 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturálni a investiční fondy 
Operačni program Vyzkum, vývoj a vzdělaváni 

Sedmnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Plán aktivit pracovní skupiny 

On-line webinář — Český jazyk IV. 
2. Lektor: Mgr Jan Táborský 
3. Realizátor: Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

4. Indikátor: 17 pedagogů 

5. Zúčastněné školy ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ a MŠ Dolní Kounice, TGM 
Ivančice, MŠ DUHA Oslavany, ZŠ a MŠ 
Ivančice-Řeznovice, Jubilejní ZŠ Masarykova a MŠ 
Nové Bránice, DDM a ŠD Oslavany, Město Ivančice, 

MŠ Na Úvoze Ivančice, MŠ Dolní Kounice 
6. Časový harmonogram: 26. 9. 2022 od 14.30-18.00 hodin 
7. Rozpočet: 7 000,- Kč vč. DPH 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

3. Pro rozvoj polytechnického vzdělávání 

Třináctá schůzka pracovní skupiny 
1. Setkání zástupců pracovní skupiny a. vedení kroužku keramiky pro žáky ZŠ — II. část b. sdílení dobrých nápadů a tipů na výrobky 

c. vlastní výroba 
2. Realizátor: 3. Indikátor: 4. Zúčastněné školy 
5. Lektor: 6. Časový harmonogram: 
7. Rozpočet: 

Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 2 organizace ZŠ V. Menšíka Ivančice, město Ivančice Mgr. Andrea Křejčířová 25. 1. 2022 od 14.00 hodin 2 400,- Kč DPP 

Čtrnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Setkání zástupců pracovní skupiny - Seminář „3D tisk" — II. část 

2. Realizátor. ZŠ V. Menšíka Ivančice 

3. Plán aktivit pracovní skupiny - Teoretická část — základní pojmy 3D tisku 
- Praktická část — vytváření prostorových modelů 

- Práce v prostředí Tinker CAD — tipy do výuky 
4. Lektor: Bc. Radek Husák 
5. Indikátor: 13 pedagogů 

6. Zúčastněné školy ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ a MŠ Dolní Kounice, 
Město Ivančice, ZŠ Oslavany, ZŠ Pravlov, ZŠ Oslavany, 

7. Časový harmonogram: 17. 5. 2022 od 14.00 hodin 
8. Rozpočet: 5 000,- Kč DPP 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturálni a investični fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Patnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Wokrshop: „Férová škola" 
2. Charakteristika aktivity: 

Předcházení stresu 
Příčiny chování dětí a žáků ve vztahu k polytechnickému 
vzdělávání 

- Chování dětí a jejich seberegulace 
3. Lektor: Mgr. Barbara Dobešová 
4. Realizátor: Společné jednání všech pracovních skupin 
5. Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, MŠ Na Úvoze Ivančice, 

ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ a MŠ Moravské Bránice, ZŠ 
TGM Ivančice, ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice, město 

Ivančice 

6. Indikátor: počet škol 7 
7. Časový harmonogram: 30. 8. 2022 — od 14.00 do 17.00 hodin hodin 
8. Rozpočet: zdarma 
Šestnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Setkání zástupců pracovní skupiny 

a. závěrečné setkání zástupců pracovní skupiny 
b. pozvání na FabLAB — kamion, který v sobě má kooperativního robota, 
frézku, laserovou řezačku a další technické přístroje. 

2. Realizátor: Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

3. Indikátor: 10 organizací 
4. Zúčastněné školy ZŠ V. Menšíka Ivančice, město Ivančice, ZŠ TGM 

Ivančice, ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, ZŠ a MŠ Ivančice-

Řeznovice, SVČ Ivančice, DDM Oslavany, ZŠ Oslavany, 
ZŠ a MŠ Dolní Kounice, ZŠ a MŠ Neslovice 

5. Časový harmonogram: 17. 10. 2022 od 13.00 hodin 
6. Rozpočet: 1 000,- Kč vč. DPH 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

4. Pro rovné příležitosti 

Třináctá schůzka pracovní skupiny 
1. Plán aktivit pracovní skupiny 

- On-line webinář „Jak nejlépe porozumět dítěti s SPÚ" Dysgrafie prakticky aneb efektivní práce s textem zvyšuje 
čtenářskou gramotnost 

2. Realizátor: Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

3. Lektor: Mgr. Lenka Bínová 
4. Indikátor: 18 pedagogů 

5. Zúčastněné školy ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ Tetčice, ZŠ a MŠ Ivančice-

Němčice, ZŠ V. Menšíka Ivančice, MŠ Na Úvoze Ivančice, ZŠ TGM Ivančice, město Ivančice 6. Časový harmonogram: 11.4. 2022 od 13.30-17.30 hodin 
7. Rozpočet zdarma 

Čtrnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Setkání zástupců pracovní skupiny: „Jak začlenit děti z Ukrajiny do naší školy" 
2. Plán aktivit pracovní skupiny 

Nutná administrativa a sní spojená úskalí 
- Co pomáhá začleňování dětí do našich škol 

Jaké chyby jsme dělali a je dobré je neopakovat 
Zkušenosti našich škol a jejich možné využití 

- Otázky a obavy, které nám běží hlavou 
3. Realizátor: Základní škola a mateřská škola Ivančice-Řeznovice 

4. Indikátor: 7 organizací 
5. Zúčastněné školy ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ TGM 

Ivančice, město Ivančice, ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice, 

ZŠ Oslavany, ZŠ a MŠ Neslovice, 
6. Časový harmonogram: 24. 5. 2022 od 14.00 hodin 
7. Rozpočet 2 000,- Kč vč. DPH 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MIhISTERS'VC $KOIS- V!, 

Patnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Wokrshop: „Férová škola" 
2. Charakteristika aktivity: 

- Předcházení stresu 
- Příčiny chování dětí a žáků ve vztahu k polytechnickému 

vzdělávání 

Chování dětí a jejich seberegulace 
3. Lektor: Mgr. Barbara Dobešová 
4. Realizátor: Společné jednání všech pracovních skupin 
5. Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, MŠ Na Úvoze Ivančice, 

ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ a MŠ Moravské Bránice, ZŠ 
TGM Ivančice, ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice, město 

Ivančice 

6. Indikátor: počet škol 7 
7. Časový harmonogram: 30. 8.2022 — od 14.00 do 17.00 hodin hodin 
8. Rozpočet: zdarma 
Šestnáctá schůzka pracovní skupiny 
1. Plán aktivit pracovní skupiny 

On-line webinář — Specifické poruchy chování v návaznosti na 
čtenářskou gramotnost 

2. Lektor: Mgr Lenka Bínová 
3. Realizátor: Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

4. Indikátor: 17 pedagogů 

S. Zúčastněné školy ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ a MŠ Dolní Kounice, TGM 
Ivančice, MŠ DUHA Oslavany, ZŠ a MŠ 
Ivančice-Řeznovice, Jubilejní ZŠ Masarykova a MŠ 
Nové Bránice, DDM a ŠD Oslavany, Město Ivančice, 

MŠ Na Úvoze Ivančice, MŠ Dolní Kounice 
6. Časový harmonogram: 19. 9. 2022 od 14.30- 18.00 hodin 
7. Rozpočet: zdarma 



EVROPSKÁ UNIE Evropské stwkturálni a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

5. AMOS Burza středních škol 
1. Název aktivity: 
2. Organizátor: 
3. Realizátor: 
4. Indikátor: 

5. Zúčastněné školy 

6. Časový harmonogram: 
7. Rozpočet 

6. Místní lídři 

1. Název aktivity: 
2. Realizátor: 
3. Cíl: 
4. Indikátor: 
5. Zúčastněné školy 

6. Časový harmonogram: 
7. Rozpočet 

1. Název aktivity: 
2. Realizátor: 
3. Cíl: 
4. Indikátor: 
5. Zúčastněné školy 

6. Časový harmonogram: 
7. Rozpočet 

trti4iSTERS'VO SKOLSN.. .:,LACCSC A CLOVYCHOV\' 

Burza středních škol — AMOS 
Mgr. Pavel Procházka 
Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 

30 představujících se organizací 
12 Základních škol ORP Ivančice, Moravský Krumlov, 
Rosice 
ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ TGM Ivančice, MD, ZŠ a 
ŠD Ivančice, ZŠ Oslavany, ZŠ Dolní Kounice, ZŠ 
Rosice, ZŠ Zastávka, ZŠ Zbýšov, Gymnázium Zastávka, 
ZŠ Ivančická Moravský Krumlov, ZŠ Vémyslice, ZŠ 
Miroslav 
20. 10. 2022 od 8.00 - 17.00 hodin 
4 000,- Kč DPP 
20 000,- ostatní náklady(autobus, občerstvení, publicita, 
inzerce, drobný nákup) 

zahraniční stáž „Slovinsko — Radovljica" 
město Ivančice a město Moravský Krumlov 
Kultura učení 

8 organizací 
ZŠ a MŠ Neslovice, ZŠ Oslavany, ZŠ a MŠ Moravské 
Bránice, ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ a MŠ Nová Ves, ZŠ a MŠ 
Dolní Kounice, ZUŠ Ivančice, město Ivančice. 

18. —20. 5.2022 
75 000,- Kč 

zahraniční stáž „Francie — Marseille" 
město Ivančice 

Kultura učení 

6 organizací 
ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, ZŠ Pravlov, ZŠ a MŠ 
Ivančice-Řeznovice, ZŠ V, Menšíka Ivančice, město 

Ivančice, ZŠ TGM Ivančice. 

4.-7. 7.2022 
130 000,- Kč 



EVROPSKÁ UNIE Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

7. Další aktivity projektu 

1. Název aktivity: 
2. Realizátor: 
3. Cíl: 
4. Lektor: 
5. Indikátor 
6. Časový harmonogram: 7. Rozpočet 

1. Název aktivity: 2. Realizátor: 3. Cíl: 4. Lektor: 5. Indikátor 6. Časový harmonogram: 7. Rozpočet 

Workshop pro rodiče s dětmi „Mozkoherna — bystrá hlavička" ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice Podpora znalostních kapacit Mgr. Eva Fruhwirtová 
rodiče s dětmi 17. 3. 2022 od 14.00 hodin 4 235,- Kč 

Workshop pro rodiče s dětmi „Mozkoherna — bystrá hlavička" ZŠ T., G. Masaryka Ivančice Podpora znalostních kapacit Mgr. Eva Fruhwirtová 
rodiče s dětmi 6. 5.2022 od 14.00 hodin 4235,-Kč 

Roční akční plán 2010 projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu v ORP Ivančice II schválil Řídící výbor dne 18. 11. 2019 

Milan Buček 

předseda Řídícího výboru 


